¹ [From the Abbreviationes Cartarum Fendifirme Terrarum Ecclesiasticarum, 2 Aug., 1581. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

The mill of Clat (valued in 1427 at ten merks a-year) was granted to the Hospital of St. Peter, near Aberdeen, by its founder, Mathew, bishop of Aberdeen, between the years 1172 and 1199.—(Registrum Episcopatus Aberdonensis, vol. i, pp. 226, 233.) It was let in 1511 to two tenants, William Michael, and Mariot Clat, a widow, for a chalder of victual (half meal and half malt), a fed pig, and twelve capons.—(Id., p. 361.)

Newtown or Newbigging, measuring two ploughgates, was let in 1511 to three tenants, (eight oxengang to Henry Robertson, four oxengang to Andrew Roger, and four oxengang to William Cristesone), for a grassum of three pounds six shillings and eight pence; and a yearly rent of five pounds, six shillings, and eight pence, half a mart, two muttons, twelve poultry, two holls of oats with the straw, and three shillings and four pence for bondages.—(Id., p. 362.) About the year 1520, John, lord Forbes, craved leave of the Bishop of Aberdeen to dig peats in the Bishop's land of Newbeging and Auehinmenny, for the use of his Lordship's own chamber in his place of Drumminor.—(Id., p. 385.)

doubland the foirsaid soumes of siluer the first yeir of thair entrie and gevand thre suittis at thre heid courtis yeirlie at the Kirktoun of Clatt / Datit at Abirdene the clevint day of November the yeir of God jm v^e fifty aucht yeris .

Carta confirmationis quondam Joannis Innes et sue sponse ac filij.¹ —
(A.D. 1558 et A.D. 1581.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Willelmus diuina miseratione Abirdonensis episcopus salutem cum benedictione diuina . . . Noueritis . . . nos cum . . . consensu . . . Decani et Canonicorum capituli ecclesie nostre cathedralis Abirdonensis capitulariter ad hoc congregatorum . . . ad feudifirmam emphiteosimque perpetuam hereditarie dimisisse . . . omnes et singulas terras nostras de Newbigging vnacum molendino nostro de Clatt et Auchindellene nuncupato cum crofto et terris molendinarijs eiusdem suisque sequels et astrictis multuris terrarum omnium tocius schire nostre de Clatt solitis et consuetis Ac tenemento vocato Newbigging alias Rudriggis cum earundem pendiculis et pertinentiis jaentes infra schiram nostram de Clatt et vicecomitatum de Abirdene prouido viro Joanni Innes patri dilecti nostri Patricij Innes ac Cristine Gordoun sue sponse eorumque alteri diucius viuenti in vitali reddito et pro toto tempore vite eorundem et dicto Patricio Innes heredibus suis masculis et assignatis suis quibuscunque Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris Abirdonensibus episcopis in feudifirma et hereditate imperpetuum . . . cum curijs et earum exitibus bluidwitis herczeldis mulierum merchetis Reseruato tamen per omnia officio balliuatus episcopatus Abirdonensis et absque preiudicio juris et tituli eiusdem per nos prius hereditarie nobili et prepotenti domino Georgio comiti de Huntlic domino Gordoun etc. et suis heredibus concessorum . . . Ac cum potestate et facultate terras incultas arandi lucrandi et appropriandi . . . Reddendo inde annuatim . . . juxta tenorem rentalis nostri soliti et consueti Pro prefatis terris de Newbigging

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxv, no. 447. MS. Gen. Reg. House, Ediub.]

quinque libras sex solidos octo denarios vsualis monete regni Scotie dimedietatem marte duos mutones duodecim gallinas domesticas duas aucas domesticas duas bollas auenarum cum pabulo tres solidos quatuor denarios pro bondagio pro gressuma annuatim viginti vnum solidos quatuor denarios Pro molendino cum terris molendinarijs et crofto eiusdem subscripto vnam celdram victualium videlicet farrine et brasei per inedium cum bato cuilibet bolle brasij vnum porcum pastum duodecim capones Et pro tenemento vocato Newbiggin alias Rudriggis quinque solidos Pro seruiiciis debitis et consuetis dictarum terrarum duos solidos Necnon tres solidos quatuor denarios in augmentationem rentalis nostri plusquam . . . vnquam nobis aut predecessoribus nostris prius persoluerunt . . . Soluendo ad duos anni terminos consuetos Festa videlicet Penthecostes et Sancti Martini in hyeme per equales portiones Necnon dictam celdram victualium porcum pastum et capones ad Festa Penthecostes et Sancti Joannis Baptiste acetiam predictam dimediam marte duos mutones duodecim gallinas domesticas cum duabus aucis domesticis annuatim inter Festa Sancti Petri ad Vincula et Sancti Martini in hieme Acetiam prefatus Patricius et quilibet heresque assignatus eiusdem in suo introitu . . . prefatas pecuniarum summas duplicare tenebuntur Necnon faciendo tres sectas ad tria placita capitalia per nos . . . seu per nostros . . . balliuos apud villam ecclesiasticam de Clatt tenendas Et tenentes dictarum terrarum . . . in exercitijs Regine et regni sufficienter armati iuxta morem patrie balliuo nostro principali seruire tenebuntur Necnon quilibet heres seu assignatus . . . nobis et successoribus nostris Abirdonensibus episcopis fidelitatis iuramentum prestabunt quod nos et successores nostros sedem nostram episcopalem Abirdonensem decanum et canonicos eiusdem nostras personas res et terras necnon Christianam orthodoxamque fidem fideliter et proposse manutenebunt et defendent . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum rotundum vnacum nostra subscriptione manuali ac sigillum commune prefati nostri capituli cum manualibus subscriptionibus decani et canonicorum eiusdem . . . presentibus sunt appensa Apud ciuitatem nostram Abirdonensem vndecimo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo et vostre consecrationis anno vndecimo QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . .